
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 
 岩手県 沿岸広域振興局土木部 

大船渡土木センター道路整備課 

 〒022-8502  

岩手県大船渡市猪川町字前田 6-1 

電話番号：0192-27-9932(内線 266) 

しもふなと・ながいざわ NEWS 
【Vol.4】令和３年 11 月発行  

編集：岩手県沿岸広域振興局土木部大船渡土木センター 

  岩手県が事業を進めている一般県道丸森権現堂線下船渡工区について、「事業の見

える化」の取組みとして、現在の工事進捗状況についてお知らせします。 

事業概要図 

～ 地域により添い、常に前へ ～ 

下船渡工区については、日頃より多大なご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、道路工事や防潮堤工事の施工をしておりますが、地盤状況の変化に応じた設計の見直しや

資材の調達に時間を要したことから、今後の工程を精査した結果、道路の完成が令和４年７月と

なりましたのでお知らせします。 

地元の皆さまには、ご迷惑をお掛けすることとなりますが、進捗状況に応じ、完成した区間から

順次供用を開始しますので、引き続き御理解・御協力お願いいたします。 

 県道工事 施工状況 （受注者：㈱佐賀組）  

［撮影日：令和３年 11 月 11 日］ 

 防潮堤工事 施工状況 （受注者：㈱明和土木）  


